
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 03 de agosto de 2025 Nº 1313



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 03 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1313 | Página 2 de 3

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.041, DE 2 DE AGOSTO DE 2025.

Decreta  Luto  Oficial  no
Município  de  Jahu.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO  o  falecimento  do  Dr.  Osvaldo
Franceschi  Júnior,  ex-prefeito  do  Município  de  Jahu;

CONSIDERANDO  sua  atuação  à  frente  do  Poder
Executivo  Municipal  no  período  de  2009  a  2012,  com
relevantes serviços prestados à comunidade jauense;

CONSIDERANDO  sua  longa  e  respeitável  trajetória
como médico, com dedicação à saúde e ao bem-estar da
população jauense;

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade e pesar
que se impõe à população do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretado Luto Oficial no Município de Jahu
por 3 (três) dias, a partir de 2 de agosto do corrente ano,
em sinal de profundo pesar pelo falecimento do ex-prefeito
Dr. OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR.

Art.  2º  O  Poder  Executivo  Municipal  manifesta  sua
solidariedade  à  família  enlutada,  reconhecendo  os
relevantes serviços prestados pelo homenageado à cidade
de  Jahu,  tanto  na  vida  pública  quanto  no  exercício  da
medicina.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
assinatura.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 2 de agosto de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................




		2025-08-03T13:05:17+0000




